R E Q U E R I M E N T O  Nº. 607
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Senhor Ademir Bulgarelli dedicou sua vida aos alunos do Colégio La Salle, prestando serviços durante 33 anos;

CONSIDERANDO que o Senhor Ademir construiu muitas amizades e conquistou a admiração de todos aqueles que o conhecem;

CONSIDERANDO que o Senhor Ademir trabalhou com vários Irmãos Lassalistas, entre eles os Irmãos Paulino, Hilário, Laurentino, Felipe, Egídio, entre outros;

CONSIDERANDO que no último dia 31 de maio o Senhor Ademir Bulgarelli aposentou-se,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o SR. ADEMIR BULGARELLI, pela conquista da merecida aposentadoria, como reconhecimento ao seu empenho, após todos os anos de trabalhos norteados pela responsabilidade, honestidade e dedicação junto às comunidades lassalista e botucatuense.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2003.

Vereador  Autor NENÊ BUENO